合计 -29,817,542.89

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

主要会计数据 2009 年 2008 年
本期比上年同

期增减(%)
2007 年

营业收入 29,160,233.47 34,683,358.45 -15.92 39,772,936.51

利润总额 -106,147,809.21 -23,599,984.94 不适用 25,534,921.42

归属于上市公司股东的

净利润
-106,147,809.21 -23,599,984.94 不适用 25,557,815.85

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

-76,330,266.32 -22,823,620.90 不适用 -32,640,395.17

经营活动产生的现金流 6,551,121.01 -741,372.16 不适用 -1,648,068.99

东新电碳股份有限公司 2009 年年度报告

 5

量净额

 2009 年末 2008 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2007 年末

总资产 91,230,504.69 139,942,361.70 -34.81 143,811,506.54

所有者权益（或股东权

益）
-126,887,311.14 -20,739,501.93 不适用 2,860,483.01

主要财务指标 2009 年 2008 年
本期比上年同期增减

(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） -0.9270 -0.2062 不适用 0.2233

稀释每股收益（元／股） -0.9270 -0.2062 不适用 0.2233

扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元／股）
-0.6665 -0.1994 不适用 -0.2851

加权平均净资产收益率（%） 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元

／股）
0.0572 -0.0065 不适用 -0.0144

2009 年

末

2008 年

末

本期末比上年同期末

增减(%)

2007 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元

／股）
-1.1084 -0.1812 不适用 0.025

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

54,690,228 47.77 -21,856,200 -21,856,200 32,834,028 28.68

1、国家持

股
   0

2、国有法

人持股
16,440,000 14.36 -16,440,000 -16,440,000 0 0

3、其他内

资持股
38,250,228 33.41 -5,416,200 -5,416,200 32,834,028 28.68

其中： 境

内非国有

法人持股

38,130,228 33.31 -5,296,200 -5,296,200 32,834,028 28.68

   境

内自然人

持股

120,000 0.1 -120,000 -120,000 0 0

４、外资

东新电碳股份有限公司 2009 年年度报告

 6

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

59,788,800 52.23 21,856,200 21,856,200 81,645,000 71.32

1、人民币

普通股
59,788,800 52.23 21,856,200 21,856,200 81,645,000 71.32

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
114,479,028.00 100.00  114,479,028.00 100.00

股份变动情况说明：

2009 年 9 月 10 日，公司 21,856,200 股有限售条件的流通股上市流通，转为无限售条件流通股份。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

四川香凤

企业有限

公司

32,714,028 0 0 32,714,028 冻结

中国华融

资产管理

公司

3,600,000 3,600,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省信

托投资公

司

3,600,000 3,600,000 0
2009 年 9 月

10 日

中行四川

分行国际

信托投资

公司

2,400,000 2,400,000 0
2009 年 9 月

10 日

中国人民

保险公司

自贡市支

公司

1,212,000 1,212,000 0
2009 年 9 月

10 日

东方电气

集团财务

有限公司

1,200,000 1,200,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省烟

草公司自
600,000 600,000 0

2009 年 9 月

10 日

东新电碳股份有限公司 2009 年年度报告

 7

贡市公司

中国人民

银行自贡

市分行劳

动服务公

司经营部

600,000 600,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市财

源开发公

司

600,000 600,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省国

家税务局

机关工会

780,000 780,000 0
2009 年 9 月

10 日

成都国华

物资公司
600,000 600,000 0

2009 年 9 月

10 日

成都电视

台金熊猫

广告公司

480,000 480,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省丝

绸进出口

集团有限

公司

456,000 456,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市能

源服务站
444,000 444,000 0

2009 年 9 月

10 日

四川省邮

政公司
400,000 400,000 0

2009 年 9 月

10 日

西南石油

大学
360,000 360,000 0

2009 年 9 月

10 日

成都仁人

商贸公司
300,000 300,000 0

2009 年 9 月

10 日

成都益商

房屋经纪

公司

300,000 300,000 0
2009 年 9 月

10 日

成都海宏

信息技术

开发有限

公司

240,000 240,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川惠通

九洲产业

科技开发

有限公司

240,000 240,000 0
2009 年 9 月

10 日

上海新通

餐饮有限

公司

240,000 240,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市市

场房地产

综合开发

有限公

240,000 240,000 0
2009 年 9 月

10 日

成都市社

会保险事

业管理局

240,000 240,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川通信 200,000 200,000 0  2009 年 9 月

东新电碳股份有限公司 2009 年年度报告

 8

服务公司 10 日

四川省青

少年发展

基金会

180,000 180,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市燃

气有限责

任公司

180,000 180,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市教

学仪器一

厂

180,000 180,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市三

益实业发

展公司

168,000 168,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省兴

国兴置业

有限公司

156,000 156,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市中

山技术经

济开发公

司

150,000 150,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市新

闻工作者

协会

126,000 126,000 0
2009 年 9 月

10 日

谢雯 120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡方圆

注师咨询

有限公司

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省信

托公司眉

山办事处

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

自贡市工

业泵成套

公司

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

武汉利德

电气技术

开发公司

120,000 0 0 120,000 冻结

深圳智天

实业开发

有限公司

成都分公

司

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川玉嘉

塑胶有限

公司

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省信

托公司安

岳办事处

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省信

托投资公

司峨眉山

120,000 120,000 0
2009 年 9 月

10 日

东新电碳股份有限公司 2009 年年度报告

 9

办事处

海南雪峰

贸易有限

公司

110,000 110,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省五

矿机械科

技中心

84,000 84,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省电

力工业农

电维修中

心

76,200 76,200 0
2009 年 9 月

10 日

上海杰米

服饰制造

有限公司

50,000 50,000 0
2009 年 9 月

10 日

上海寻建

投资咨询

有限公司

50,000 50,000 0
2009 年 9 月

10 日

上海根旺

贸易有限

公司

30,000 30,000 0
2009 年 9 月

10 日

四川省丝

绸公司新

产品展销

部

24,000 24,000 0
2009 年 9 月

10 日

合计 54,690,228 21,856,200 0 32,834,028 / /

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,631 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告

期内

增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股份

数量

四川香凤企业有

限公司

境内非

国有法

人

28.58 32,714,028 32,714,028
冻

结
32,714,028

四川省信托投资

公司

国有法

人
3.14 3,600,000 0 无

东新电碳股份有限公司 2009 年年度报告

 10

中国华融资产管

理公司

国有法

人
2.18 2,501,400 0 无

中行四川分行国

际信托投资公司

国有法

人
2.10 2,400,000 0 无

王巧
境内自

然人
0.91 1,037,749 0 未知

中国人民保险公

司自贡市支公司

国有法

人
0.62 712,000 0 无

中国人民银行自

贡市分行劳动服

务公司经营部

国有法

人
0.52 600,000 0 无

自贡市财源开发

公司

国有法

人
0.25 600,000 0 无

钟剑
境内自

然人
0.52 590,000 0 未知

人保投资控股有

限公司
未知 0.44 500,000 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

四川省信托投资公司 3,600,000 人民币普通股 3,600,000
中国华融资产管理公司 2,501,400 人民币普通股 2,501,400
中行四川分行国际信托投资公

司
2,400,000 人民币普通股 2,400,000

王巧 1,037,749 人民币普通股 1,037,749
中国人民保险公司自贡市支公

司
712,000 人民币普通股 712,000

中国人民银行自贡市分行劳动

服务公司经营部
600,000 人民币普通股 600,000

自贡市财源开发公司 600,000 人民币普通股 600,000
钟剑 590,000 人民币普通股 590,000
人保投资控股有限公司 500,000 人民币普通股 500,000
易丽娟 488,100 人民币普通股 488,100

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

有限售条件股份可上市交易情况
序

号

有限售条件股东名

称

持有的有限

售条件股份

数量
可上市交易时间

新增可上市交易

股份数量